
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání (AK VOV) 

za rok 2020 

 

 

 

 

 

Praha, duben 2021 

Zpracoval: Ing. Lucie Svobodová 

Předkládá: PhDr. Karel Štix, předseda AK VOV 

 

 



 
 

Obsah 

Úvod ........................................................................................................................................... 3 

1. Složení AK VOV ................................................................................................................ 4 

2. Zasedání AK VOV ............................................................................................................. 5 

3. Statistika žádostí .............................................................................................................. 6 

4. Závěr ................................................................................................................................ 9 

Seznam tabulek, grafů a příloh................................................................................................. 10 

Přílohy ....................................................................................................................................... 11 

 



 

3 
 

Úvod 
 

Činnost Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání (dále „AK VOV“) se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a vyhlášky č. 10/2005 Sb., o vyšším 

odborném vzdělávání, v platném znění, která jsou dále rozpracována ve Statutu a jednacím 

řádu AK VOV (součást Příkazu ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 18/2007, č.j.: 

MSMT-8294/2007-23 ze dne 14. 05. 2007). Dále AK VOV využívá schválený „Formální rámec 

pro posuzování vzdělávacích programů vyššího odborného vzdělávání“, č.j.:19291/2007-23. 

Úkolem akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání je posuzovat vzdělávací programy 

vyššího odborného vzdělávání z obsahového a odborného hlediska. Plní i jiné dílčí úkoly, které 

jí předloží Ministerstvo školství, mládeže, a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“). 

Akreditační komise se skládá z 21 členů, včetně předsedy a dvou místopředsedů. Každý člen 

je odbornou autoritou v oblasti vysokých škol nebo vyšších odborných škol nebo praxe. 

Komise má možnost spolupracovat s dalšími odborníky, u jedné žádosti nejvýše s jedním 

hodnotitelem. 

Součinnost komise s ministerstvem zajišťuje tajemník komise (dále jen „tajemník“). Tajemník 

zajišťuje činnost komise po stránce organizační, materiální a finanční tak, aby nebyla ohrožena 

funkčnost komise a dodržení zákonných termínů, povinně se účastní zasedání komise, může 

vystupovat s hlasem poradním a pořizuje zápis na místě jednání.



 

4 
 

1. Složení AK VOV 
 

V roce 2020 zasedala komise ve složení uvedeném v tabulce 1. Funkci tajemníka AK VOV 

vykonával PaedDr. Vladimír Krieg. 

Tabulka 1 Členové AK VOV 

Příjmení jméno, titul Funkce 

Benda Pavel Ing. Člen AK VOV 

Čapková Dana, PhDr., Ph.D. Druhý místopředseda AK VOV 

Červený, Petr, Ing. Člen AK VOV 

Gába, David, Mgr. Člen AK VOV 

Heroldová Eva, Ing. Člen AK VOV 

Horecký, Jiří, Ing., BA, MBA, Ph.D. Člen AK VOV 

Chvojková Marta, Ing. Člen AK VOV 

Kotlán Igor, prof. JUDr. Ing., Ph.D. et Ph.D. Člen AK VOV 

Kozlík Vladimír, doc. Mgr. Člen AK VOV 

Langrová Iva, prof. Ing., CSc. Člen AK VOV 

Papež Karel, doc. Ing., CSc. Člen AK VOV 

Petrov Vadim, Bc.  Předseda AK VOV 

Šámalová, Kateřina, PhDr., Ph.D. Člen AK VOV 

Šanovec, Ondřej, Mgr. Člen AK VOV 

Šochmanová, Martina, PhDr., MBA Člen AK VOV 

Štix Karel, PhDr. První místopředseda AK VOV 

Tulis, Jaromír, Ing. Člen AK VOV 

Uherka Petr, Mgr., Dipl. Mgmt. (Open) Člen AK VOV 

Zatloukal, Tomáš, Mgr. Člen AK VOV 

Žižka Miroslav, prof. Ing., Ph.D. Člen AK VOV 

Zdroj: vlastní 

 

 

 



 

5 
 

Tento rok uplynulo druhé funkční období Ing. Pavlu Bendovi a Vadimu Petrovovi. Na vlastní 

žádost činnost neukončil žádný člen. Na posledním jednání dne 14. prosince 2020 proběhla 

volba nového vedení AK VOV. Jednacím řádem byli zvoleni: 

Předseda AK VOV – PhDr. Karel Štix 

První místopředseda – Mgr. Petr Uherka, Diplomovaný Mgmt. (Open) 

Druhý místopředseda – PhDr. Dana Čapková, Ph.D. 

 

2. Zasedání AK VOV 
 

Za rok 2020 proběhlo celkem 6 zasedání komise AK VOV. Na těchto zasedání bylo projednáno 

96 vzdělávacích programů z různých oborů vzdělání. Zasedání AK VOV byla jednodenní a 

konala se v prostorách MŠMT, Karmelitská 529/5, Malá Strana, Praha 1, jednací sál 

081.Vzhledem ke zhoršené epidemické situaci byla 3 zasedání ve dvou formách prezenčně a 

online. Možnost připojit se na online zasedání využilo celkově 29 členů. 

Tabulka 2 Zasedání AK VOV 

Datum zasedání Místo zasedání 
Počet přítomných 

členů AK VOV 

Počet projednaných 

žádostí 

5. února Praha 14 18 

6. května Praha/online 8/7 25 

1. července Praha 14 16 

22. července Praha/online 2/12 1 

7. října Praha/online 6/10 14 

14. prosince Praha 16 22 

Zdroj: vlastní 

Následující graf č. 1 zobrazuje trend v počtu projednaných žádostí AK VOV. Počty žádostí, 

které byly projednány výrazně nestoupají ani neklesají. Nejvyšší počet žádostí byl v letech 

2007–2010. Od roku 2010 je trend spíše klesající.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

6 
 

Graf 1 Počet projednaných žádostí 

 
Zdroj: vlastní 

 

 

3. Statistika žádostí 
 

V roce 2020 přišlo celkem 105 žádostí. Nejvíce došlo žádostí o novou akreditaci, a to v počtu 

42, z toho byly 2 žádosti vzaty zpět, projednáno bylo tedy 40 žádostí o novou akreditaci. 

Nejméně došlo žádostí o akreditaci změny, a to v počtu 8, z toho byly 2 žádosti vzaty zpět, 

projednáno bylo tedy 6 žádostí o akreditaci změny. Žádostí o akreditaci změny a prodloužení 

došlo 21, z toho 2 byly vzaty zpět, projednáno bylo tedy 19 žádostí o akreditaci změny a 

prodloužení. Žádostí pouze o prodloužení došlo 34, z toho 3 žádosti byly vzaty zpět, 

projednáno bylo tedy 31 žádostí o prodloužení.  

Graf 2 Počet doručených žádostí v roce 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: vlastní 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

P
o

če
t 

žá
d

o
st

í

Rok

Počet projednaných žádostí v letech 2006 - 2020

40%

20%

8%

32%

POČET DORUČENÝCH ŽÁDOSTÍ V 
ROCE 2020 (V %) Nová akreditace

Akreditace změny a
prodloužení platnosti
akreditace

Akreditace změny

Prodloužení platnosti
akreditace



 

7 
 

 

Z celkových 40 žádostí o novou akreditaci obdržely nesouhlasné stanovisko 3 nové akreditace. 

Úspěšnost u nových akreditací v roce 2020 je 98,8 %. U ostatních typů žádostí byla 100 % 

úspěšnost. Celkem bylo vzato zpět 5 žádostí a 2 žádosti musely být doplněny o náležitosti 

podle vyhlášky č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání, ve znění účinném od 23. 10. 

2020. Od roku 2006 byl vydán v roce 2020 nejnižší počet nesouhlasných stanovisek. 

Následující graf zobrazuje poměr žádostí se souhlasným a nesouhlasným stanoviskem v letech 

2006–2020. 

Graf 3 Počet souhlasných a nesouhlasných stanovisek 

 
Zdroj: vlastní 

 

Z výše uvedeného grafu je zřejmé, že poměr mezi souhlasným a nesouhlasným stanoviskem 

se výrazně mění a dochází ke snižování počtu nesouhlasných stanovisek. Nesouhlasná 

stanoviska se lišila ve svých odůvodnění. Z obsahového hlediska bylo vysloveno nesouhlasné 

stanovisko z důvodu špatně zvoleného personálního zabezpečení. Vyučující uvedených 

předmětů/modulů neměli dostatečnou odbornou způsobilost. Dalším důvodem pro 

nesouhlasné stanovisko u dvou vzdělávacích programů byla nedostatečná odbornost a 

provázanost celého vzdělávacího programu.  

Skupiny oborů vzdělání vycházejí z nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání 

v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Jednotlivé 

obory vzdělání jsou uspořádány do skupin oborů vzdělávání. Soustava oborů vzdělání je 

přiložena jako příloha.  

Nejvíce doručených žádostí bylo ze skupiny oborů 53 Zdravotnictví, celkem 32, následovala 

skupina 82 Umění a užité umění, celkem 13 a skupina 75 Pedagogika, učitelství a sociální péče, 

celkem 12. Počet doručených žádostí v ostatních skupinách se pohybuje v rozmezí 1-8 žádostí.  

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Počet souhlasných a nesouhlasných stanovisek v 
letech 2006 - 2020

souhlasné stanovisko nesouhlasné stanovisko



 

8 
 

 

Následují tabulka č. 2 zobrazuje počet žádostí rozdělených podle skupin oborů vzdělání. 

V tabulce jsou zobrazeny pouze skupiny, které byly naplněny. Z celkových 27 skupin, byly 

přijaty žádosti patřící pouze do 15 skupin.  

Tabulka 3 Počet žádostí v roce 2020 podle skupin oborů vzdělání 

Skupina 23 Strojírenství a 

strojírenská výroba 

26 Elektrotechnika, 

telekomunikační a 

výpočetní technika 

28 Technická 

chemie a chemie 

silikátů Počet souhlasných stanovisek 4 4 1 

Počet nesouhlasných stanovisek 0 0 0 

Celkem 4 4 1 

Skupina 37 Doprava a spoje 39 Speciální a 

interdisciplinární 

technické obory 

41 Zemědělství a 

lesnictví 

Počet souhlasných stanovisek 1 1 1 

Počet nesouhlasných stanovisek 0 0 0 

Celkem 1 1 1 

Skupina 43 Veterinářství a 

veterinární 

prevence 

53 Zdravotnictví 63 Ekonomika a 

administrativa 

Počet souhlasných stanovisek 3 32 5 

Počet nesouhlasných stanovisek 2 0 0 

Celkem 5 32 5 

Skupina 64 Podnikání v 

oborech, odvětví 

65 Gastronomie, 

hotelnictví a turismus 
66 Obchod 

Počet souhlasných stanovisek 3 5 1 

Počet nesouhlasných stanovisek 0 0 0 

Celkem 3 5 1 

Skupina 68 Právo, právní a 

veřejnosprávní 

činnost 

75 Pedagogika, 

učitelství a sociální 

péče 

82 Umění a užité 

umění 

Počet souhlasných stanovisek 8 12 12 

Počet nesouhlasných stanovisek 0 0 1 

Celkem 8 12 13 

Zdroj: vlastní



 

9 
 

 

4. Závěr 
 

V roce 2020 projednala akreditační komise 96 vzdělávacích programů, tj. o 2 více než 

v předchozím roce. Nedošlo tedy k výraznému poklesu žádostí, ke kterému došlo v roce 2019. 

Snížil se zároveň poměr mezi souhlasnými a nesouhlasnými stanovisky k žádostem oproti 

předcházejícím rokům. Programů ve skupině 53 Zdravotnictví zůstal zhruba stejný počet. Snížil 

se počet žádostí především u skupiny 82 Umění a užité umění. Ostatní skupiny nevykazují 

výrazné odchylky.  

Celkově bylo v roce 2020 akreditováno 9 nových vzdělávacích programů, a to: 

• Osvědčující technik traťové údržby, obor vzdělání 23-45-N.., 

• Veterinární sestra, obor vzdělání 43-31-N.., 

• Digitální marketing, obor vzdělání 63-41-N/.., 

• Bezpečnostní činnost ve veřejném sektoru, obor vzdělání 68-42-N/.., 

• Tlumočnictví českého znakového jazyka, pedagogické asistentství, obor vzdělání 75-

33-N/.., 

• Produktový design, obor vzdělání 82-41-N/.., 

• Design interiérů a zahrad, obor vzdělání 82-41-N/.., 

• Multimediální tvorba v propagaci, obor vzdělání 82-43-N/.. 

 

Udělení akreditace dvěma programům je jednou z podmínek právní úpravy pro zápis do 

rejstříků škol a školských zařízení. Ostatní žádosti se týkaly již existujících programů a vyšších 

odborných škol.  

Z uvedených informací ve Výroční zprávě Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělání, 

vyplývají následující úkoly pro další rok: 

• zajistit personální zabezpečení AK VOV a s tím související nominace nových členů AK 

VOV před plánovanými zasedáními, 

• aktualizovat informace týkající se AK VOV na webových stránkách MŠMT, zároveň s tím 

vkládat zápisy ze zasedání nejpozději do jednoho měsíce, 

• zabezpečit, aby se AK VOV mohla podílet za oblast vyššího odborného vzdělávání na 

připomínkování koncepčních dokumentů ministerstva.  

 

 

 

 



 

10 
 

 

Seznam tabulek, grafů a příloh 
 

Tabulka 1 Členové AK VOV ......................................................................................................... 4 

Tabulka 2 Zasedání AK VOV ........................................................................................................ 5 

Tabulka 3 Počet žádostí v roce 2020 podle skupin oborů vzdělání ........................................... 8 

 

Graf 1 Počet projednaných žádostí ............................................................................................ 6 

Graf 2 Počet doručených žádostí v roce 2020 ............................................................................ 6 

Graf 3 Počet souhlasných a nesouhlasných stanovisek ............................................................. 7 

 

Příloha 1 Soustava oborů vzdělání poskytujících vyšší odborné vzdělání ............................... 11 

Příloha 2 Seznam projednaných žádostí v roce 2020 a výsledek projednání .......................... 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

Přílohy 
 

Příloha 1 Soustava oborů vzdělání poskytujících vyšší odborné vzdělání 

Skupina 
Kód 

1) 
Obor vzdělání 

Zdravotní omezení podle 

přílohy č. 2 k tomuto 

nařízení vlády 

Poznámky 

1 2 3 5 6 

16 Ekologie a ochrana životního prostředí   

 16-01-N/.. Ekologie a životní prostředí 28  

21 Hornictví a hornická geologie, hutnictví a slévárenství 

 21-31-N/.. Hutní a slévárenská výroba 28  

 21-42-N/.. Těžba a zpracování surovin 28  

23 Strojírenství a strojírenská výroba 

 23-41-N/.. Strojírenství 28  

 23-45-N/.. Diagnostika, servis a opravy strojů a zařízení 28  

26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika 

 26-41-N/.. Elektrotechnika 3,22  

 26-45-N/.. Telekomunikace 3,22  

 26-47-N/.. Informační technologie 3,22  

28 Technická chemie a chemie silikátů 

 28-32-N/.. Chemie silikátů 9a  

 28-44-N/.. Aplikovaná chemie 9a  

29 Potravinářství a potravinářská chemie 

 29-41-N/.. Potravinářství 9a  

31 Textilní výroba a oděvnictví 

 31-41-N/.. Textilnictví 9a  

32 Kožedělná a obuvnická výroba a zpracování plastů 

 32-31-N/.. Zpracování usní, plastů a pryže 9a  



 

12 
 

33 Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů 

 33-31-N/.. Zpracování dřeva 9a  

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie 

 34-31-N/.. Polygrafie 28  

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 

 36-41-N/.. Stavebnictví   

37 Doprava a spoje 

 37-41-N/.. Doprava 28  

 37-42-N/.. Poštovnictví a logistika 28 3) 

39 Speciální a interdisciplinární technické obory   

 39-08-N/.. Požární ochrana a bezpečnost práce 23,27  

 39-41-N/.. Technický interdisciplinární 28  

 39-43-N/.. Diplomovaný oční optik 3, 4, 23 2) 

41 Zemědělství a lesnictví 

 41-31-N/.. Zemědělství 28  

 41-32-N/.. Lesnictví 28  

 41-44-N/.. Zahradnictví 28  

43 Veterinářství a veterinární prevence 

 43-31-N/.. Veterinářství 4, 7b, 8b, 9a, 16  

53 Zdravotnictví 

 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

 53-41-N/2. Diplomovaný zdravotnický záchranář 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23 4) 

 53-41-N/3. Diplomovaná dentální hygienistka 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

 53-41-N/4. Diplomovaný nutriční terapeut 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23 5) 

 53-43-N/1. Diplomovaný farmaceutický asistent 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

 53-43-N/2. Diplomovaný zdravotní laborant 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211#f6244587


 

13 
 

 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23  

 53-44-N/3. Diplomovaný ortotik-protetik 4, 7a, 8a, 9a, 16, 23 6) 

61 Filozofie, teologie 

 61-41-N/.. Teologická a pastorační činnost 28  

63 Ekonomika a administrativa 

 63-41-N/.. Ekonomika a podnikání 28  

 63-42-N/.. Personální řízení 28  

 63-43-N/.. Finančnictví a bankovnictví 28  

64 Podnikání v oborech, odvětví 

 64-31-N/.. Management 28  

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 

 65-42-N/.. Hotelnictví 26  

 65-43-N/.. Cestovní ruch 28  

66 Obchod 

 66-41-N/.. Obchod 28  

68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost 

 68-41-N/.. Obecně právní činnost 28  

 68-42-N/.. Bezpečnostně právní činnost 23,27  

 68-43-N/.. Veřejnosprávní činnost 23  

72 Publicistika, knihovnictví a informatika 

 72-41-N/.. Informační služby a knihovnictví 28  

 72-42-N/.. Publicistika 28  

74 Tělesná kultura, tělovýchova a sport 

 74-41-N/.. Tělovýchovné, sportovní a pohybové činnosti 25  

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 

 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 23  

 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 23  



 

14 
 

 75-33-N/.. Pedagogické asistenství 23  

82 Umění a užité umění 

 82-41-N/.. Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba 28  

 82-42-N/.. Konzervátorství a restaurátorství 9a  

 82-43-N/.. Multimediální tvorba 28  

 82-44-N/.. Hudba 28  

 82-45-N/.. Zpěv 28  

 82-46-N/.. Tanec 8a, 11  

 82-47-N/.. Dramatické umění 8a, 11  

91 Teorie vojenského umění 

 91-11-N/.. Ochrana vojsk a obyvatelstva 27  



 

15 
 

 

Příloha 2 Seznam projednaných žádostí v roce 2020 a výsledek projednání 

Žadatel o akreditaci Název vzdělávacího programu 
Skupina 
oborů 

vzdělání 

Stanovisko 
AK VOV 

OA, VOŠ a JŠ…, Uherské 
Hradiště, Nádražní 22 

Ekonomicko-právní činnost 68 A 

VOŠ, SPŠ a SOŠ služeb a cest. 
ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 

2166, p. o.  
Produktový design 82 A 

VOŠ, SPŠ a SOŠ služeb a cest. 
ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 

2166, p. o.  
Strojírenství s využitím CAD/CAM technologií 23 A 

VOŠ, SŠ a COP, Budějovická 421, 
Sezimovo Ústí 

Elektrotechnika – mechatronické systémy 26 A 

VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690  

Management firem  64 A 

VOŠ hotelnictví a turismu, 
o.p.s., Uničov, Stromořadí 420  

Cestovní ruch  65 A 

VOŠ hotelnictví a turismu, 
o.p.s., Uničov, Stromořadí 420 

Gastronomie a hotelnictví 65 A 

OA, VOŠ CR a JŠ PSJZ Karlovy 
Vary, Bezručova 1312/17 

Cestovní ruch 65 A 

VOŠ Z, M a VP, s.r.o., Plzeň, 
Ledecká 35  

Bezpečnost obyvatelstva 68 A 

SVOŠ sociální, o.p.s., Jihlava, 
Matky Boží 15 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 75 A 

SVOŠ sociální, o.p.s., Jihlava, 
Matky Boží 15 

Předškolní a mimoškolní pedagogika  75 A 

Avionic, s.r.o., Mošnov 402 Osvědčující technik traťové údržby 23 A 

ART ECON VOŠ, s.r.o., F. Nováka 
5267/3, Prostějov 

Bezpečnost práce a krizové řízení 39 A 

ART ECON VOŠ, s.r.o., F. Nováka 
5267/3, Prostějov 

Dopravní a spediční činnost 37 A 

ART ECON VOŠ, s.r.o., F. Nováka 
5267/3, Prostějov 

Personální řízení 63 A 

VOŠ a JŠPSJZ PRIGO, s.r.o., 
Mojmírovců 1002/42, Ostrava - 

Mar. Hory  
Veterinářství 43 N 

VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod 
Táborem 102, Praha  

Přípravné trestní řízení 68 A 

VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod 
Táborem 102, Praha 

Bezpečnostně právní činnost 68 A 

VOŠ herecká s.r.o., Hadovitá 
2023/7, Praha 4  

Herectví a moderování  82 A 

VOŠ a SPŠ Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 

Automobilová diagnostika a servis  23 A 

VOŠ a SPŠ Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 

Firemní ekonomika  63 A 

VOŠ sociální a teologická 
Dorkas, Blažejské nám. 84, 

Olomouc  
Sociální práce 75 A 



 

16 
 

Žadatel o akreditaci Název vzdělávacího programu 
Skupina 
oborů 

vzdělání 

Stanovisko 
AK VOV 

ART ECON VOŠ, s.r.o., F. Nováka 
5267/3, Prostějov 

Finanční řízení 63 A 

ART ECON VOŠ, s.r.o., F. Nováka 
5267/3, Prostějov  

Marketing  63 A 

ART ECON VOŠ, s.r.o., F. Nováka 
5267/3, Prostějov  

Multimediální tvorba v propagaci 82 N 

VOŠ, SPŠ a SOŠ SCR, Varnsdorf, 
Bratislavská 2166, p.o.  

Sociální práce  75 A 

VOŠL a SLŠ B. Schwarzenberga, 
Lesnická 1, Písek  

Lesnictví 41 A 

VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem, 
Palachova 35 

Diplomovaný zdravotní laborant 53 A 

VOŠ TŘ a SUŠ TŘ, Praha 1, ul. U 
Půjčovny 

Konzervování a restaurování textilií  82 A 

VOŠ sociální a teologická – 
Dorkas, Blažejské nám. 84/9, 

Olomouc  
Předškolní a mimoškolní pedagogika  75 A 

VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov, 
Procházkova 303  

Diplomovaná všeobecná sestra 53 A 

Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín  

Užitá malba 82 A 

Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín  

Grafická tvorba 82 A 

Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín  

Hudebně dramatické umění 82 A 

VPŠ a SPŠ MV v Holešově, 
Zlínská 991 

Bezpečnostně právní činnost  68 A  

VOŠ, SPŠ a JŠ s právem…, Kutná 
Hora, Masarykova 197  

Automatizační technika  26 A 

SZŠ a VOŠZ Liberec, Kostelní 9 Diplomovaná všeobecná sestra 53 A 

VOŠ a SŠ automobilní, Zábřeh, U 
Dráhy 6 

Diagnostika silničních vozidel 23 A 

OA, SZŠ, SOŠS a JŠPSJZ, K. Světlé 
2, Jihlava 

Diplomovaná dětská sestra  53 
A 

K a VOŠ J. Ježka, Praha 4, ul. 
Roškotova1692  

Tvorba textu a scénáře  82 
A 

SZŠ a VOŠ zdravotnická, 
Nymburk Soudní 20 Diplomovaný zubní technik  53 A 

SZŠ a VOŠ zdravotnická, 
Nymburk Soudní 20 Diplomovaná dentální hygienistka  53 A 

VOŠ a SŠVZZ, Třebíč, Žižkova 505  Diplomovaná všeobecná sestra 53 A 

Akademie VOŠ, G a SOŠ UP, 
Světlá nad Sázavou, Sázavská 

547  Řízení sklářské a keramické výroby 28 A 

SŠ a VOŠ UŘ Nový Zlíchov 
1063/1, Praha 5  

Konzervace, opravy a restaurování předmětů ze 
dřeva 82 A 

VOŠ a JŠPSJZ PRIGO, s.r.o., 
Mojmírovců 1002/42, Ostrava - 

Mar. Hory  Veterinářství 43 N 



 

17 
 

Žadatel o akreditaci Název vzdělávacího programu 
Skupina 
oborů 

vzdělání 

Stanovisko 
AK VOV 

VOŠ a SOŠ Roudnice nad 
Labem, Špindlerova 690  Management firem 64 A 

VOŠ a JŠPSJZ PRIGO, s.r.o., 
Mojmírovců 1002/42, Ostrava - 

Mar. Hory  
Všeobecná sestra 53 A 

Vyšší odborná škola, SŠ, ZŠ 
a MŠ, Hradec Králové, 

Štefánikova 549 
Tlumočnictví českého znakového jazyka 75 A 

Vyšší odborná škola, SŠ, ZŠ 
a MŠ, Hradec Králové, 

Štefánikova 549 

Tlumočnictví českého znakového jazyka, 
pedagogické asistentství 

75 A 

SZŠ a VOŠZ Ostrava, 
Jeremenkova 754 

Diplomovaná dentální hygienistka 53 A 

SZŠ a VOŠZ Ostrava, 
Jeremenkova 754 

Diplomovaná dentální hygienistka 53 A 

CEDUK – Soukromá VOŠ, s.ro., 
Olivova 2096/4, Praha 1 

Projektové řízení  64 A 

SPŠE a VOŠ, Pardubice, ul. 
Karla IV. 13  

Sociální práce 75 A 

SZŠ a VOŠZ Znojmo, J. Palacha 
956 

Diplomovaná všeobecná sestra 53 A 

VOŠ a SPŠE Olomouc Aplikace výpočetní techniky 26 A 

SZŠ a VOŠZ Liberec, Kostelní 9 Diplomovaná zdravotní laborant 53 A  

SVOŠ umění a reklamy, s.r.o., 
Pošepného nám. 22, Praha 4 

Reklamní tvorba 82 A 

ART ECON VOŠ, s.r.o., F. 
Nováka 5267/3, Prostějov  

Multimediální tvorba v propagaci 82 
A 

SZŠ a VOŠ zdravotnická E. 
Pöttinga a JŠ, E. Pöttinga 1, 

Olomouc  
Diplomovaná všeobecná sestra 53 

A 

SZŠ a VOŠ zdravotnická E. 
Pöttinga a JŠ, E. Pöttinga 1, 

Olomouc  Diplomovaná všeobecná sestra 53 A 

SZŠ a VOŠ zdravotnická E. 
Pöttinga a JŠ, E. Pöttinga 1, 

Olomouc  
Diplomovaný farmaceutický asistent 53 

A 

VOŠZ Bílá vločka s.r.o., Na Zlaté 
stoce 551/14, České Budějovice  Diplomovaná všeobecná sestra  53 A 

CEDUK – VOPŠ, s.r.o., Olivova 
2096/4, Praha 1  Bezpečnostní činnost ve veřejném sektoru 68 A 

CEDUK – VOPŠ, s.r.o., Olivova 
2096/4, Praha 1 Digitální marketing 63 A 

VOŠ a SZŠ Benešov, Mendelova 
131 

Veterinární asistent se zaměřením na 
diagnostiku 43 A 

SZŠ a VOŠZ Znojmo, J. Palacha 
956 Diplomovaná všeobecná sestra 53 A 

SZŠ a VOŠ Cheb, Hradební 2 Sociální práce 75 A 

 



 

18 
 

Žadatel o akreditaci Název vzdělávacího programu 
Skupina 
oborů 

vzdělání 

Stanovisko 
AK VOV 

G. SOŠ a VOŠ Ledeč nad 
Sázavou, Husovo nám. 1  

Ekonomika a management podniku 63 
A 

ART ECON VOŠ, s.r.o., Husovo 
nám. 2061/91 Prostějov 

Aplikace výpočetní techniky 26 A 

SZŠ a VOŠT E. Pöttinga 
a Jazyková škola, E. Pöttinga 1, 

Olomouc  
 Diplomovaný zdravotní laborant 53 A 

SZŠ a VOSŽ Karlovy Vary, 
Poděbradská 1247/1 

Diplomovaná dentální hygienistka 53 A 

SZŠ a VOŠZ Kladno, Havířská 
1141 

 Diplomovaná všeobecná sestra 53 A 

Ž: VOŠ DAKOL a SŠ DAKOL, 
o.p.s., Petrovice u Karviné 

Obchodně-podnikatelská činnost 66 A 

AGEL SZŠ a VOŠZ s.r.o., 
Antošovická 107/55, Ostrava 

 Diplomovaný všeobecná sestra 53 A 

SZŠ a VOŠZ Brno, Merhautova, 
p.o. 

 Diplomovaný dentální hygienistka 53 A 

SZŠ a VOŠZ Brno, Merhautova, 
p.o. 

 Diplomovaný nutriční terapeut 53 A 

SZŠ a VOŠZ Brno, Merhautova, 
p.o. 

  Diplomovaný zubní technik 53 A 

TRIVIS – SŠ a VOŠ Praha, s.r.o., 
Hovorčovická 1281/11, Praha 8  

Prevence kriminality 68 A 

TRIVIS – SŠ a VOŠ Praha, s.r.o., 
Hovorčovická 1281/11, Praha 8  

Krizové řízení 68 
A 

AVE ART Ostrava, soukromá 
VOŠ, SUŠ a ZUŠ, s.r.o., Hasičská 

550/55  
Design interiérů a zahrad 82 

A 

VOŠ CR a MOS, s.r.o., 
Letohradská 370/1, Praha 7 

Holešovice 
 Cestovní ruch 65 

A 

VOŠ, SŠ, JŠ, ZŠ a MŠ MILLS, 
s.r.o., nám. 5. května 2, 

Čelákovice  
 Diplomovaný zdravotní laborant 53 

A 

SŠ a VOŠ CR Č. Budějovice, 
Senovážné nám. 12  

Cestovní ruch 65 
A 

SZŠ a VOŠT E. Pöttinga 
a Jazyková škola, E. Pöttinga 1, 

Olomouc  
 Diplomovaný farmaceutický asistent 53 

A 

SZŠ a VOŠZ Kolín, Kar. Světlé 
135 Diplomovaný farmaceutický asistent 53 A 

SZŠ a VOŠ Zdravotnická Plzeň, 
Karlovarská 99 Diplomovaná všeobecná sestra 53 A 

SZŠ a VOŠ Zdravotnická Plzeň, 
Karlovarská 99 Sociální práce 75 A 

CARITAS – VOŠ sociální, 
Olomouc, nám. Republiky  Sociální a humanitární práce 75 A 

SZŠ a VOSŽ Karlovy Vary, 
Poděbradská 1247/1 Diplomovaná všeobecná sestra  53 A 



 

19 
 

    

Žadatel o akreditaci Název vzdělávacího programu 
Skupina 
oborů 

vzdělání 

Stanovisko AK 
VOV 

VOŠ a JŠPSJZ PRIGO, s.r.o., 
Mojmírovců 1002/42, Ostrava 

- Mar. Hory Veterinární sestra 43 A 

SZŠ a VOSŽ Hradec Králové, 
Komenského 234 

Diplomovaná všeobecná sestra 53 A 

VOŠ a JŠPSJZ PRIGO, s.r.o., 
Mojmírovců 1002/42, Ostrava 

- Mar. Hory 
Veterinářství 43 A 

AVE ART Ostrava, soukromá 
VOŠ, SUŠ a ZUŠ, s.r.o., 

Hasičská 550/55 
Průmyslový a produktový design 82 A 

VOŠP a SPgŠ Kroměříž, 1. 
máje 221 

Sociální pedagogika 75 A 

SVOŠ umění a reklamy, s.r.o., 
Pošepného nám. 22, Praha 4 

Reklamní tvorba 82 A 

 

Vysvětlivky: 

A – souhlasné stanovisko AK VOV 

N – nesouhlasné stanovisko AK VOV 


